
 
 
 
 

 Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

M: warszawa@wios.warszawa.pl A: ul. Bartycka 110A 
00-716 Warszawa 

T: +48 22 651 06 60 
W: www.wios.warszawa.pl F: +48 22 651 06 76 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 

ATiZP.272.1.3.2022.TP_KK      Warszawa, dnia 12.07.2022 r. 

 
Wykonawcy, którzy pobrali SWZ  
w postępowaniu  3.2022.TP 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym 

zgodnie w art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp pn.: Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej 
WIOŚ w Warszawie (znak: 3.2022.TP) 

 
WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający – Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Warszawie, przekazuje poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami nr 1 treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (dalej zwanej „SWZ”): 
 

Pyt. 1: Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ znajdują się na terenach zalewowych lub na 
terenach osuwiskowych? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SWZ nie znajdują się 
na  terenach zalewowych lub na terenach osuwiskowych. 

 

Pyt. 2: Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 20 latach w obecnie zgłaszanych do 
ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód 
gruntowych, oraz czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie 
informacji w którym roku nastąpiła powódź, adresu lokalizacji, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i 
w jakiej wysokości, oraz jakie podjęto działania prewencyjne mające zapobiec takim szkodom w 
przyszłości. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ostatnich 20 latach w obecnie zgłaszanych do ubezpieczenia 
lokalizacjach nie wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód 
gruntowych. 

 

Pyt. 3: Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to 
proszę o wskazanie, które to budynki? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia budynki nie są na chwilę obecną 
objęte nadzorem konserwatora zabytków. 

 
Pyt. 4: Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli 
tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności? 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie posiada wiedzy o zagrożeniu pożarem, eksplozją lub awarią 
ze strony lokalizacji sąsiednich. 

 
Pyt. 5: Czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak 
to proszę wskazać, które to budynki? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ochrony nie są zgłoszone budynki, który nie posiadają 
pozwolenia na użytkowanie. 

 



 
 
 
 

 Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

M: warszawa@wios.warszawa.pl A: ul. Bartycka 110A 
00-716 Warszawa 

T: +48 22 651 06 60 
W: www.wios.warszawa.pl F: +48 22 651 06 76 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

Pyt. 6: Czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym 
wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian), jeśli tak to w którym? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opis konstrukcji budynków znajduje się w Załączniku nr 1B do 
OPZ. 

 

Pyt. 7: Prosimy o potwierdzenie iż podana przez Zamawiającego aktualna szkodowość oznacza brak: 
-jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego na dzień dzisiejszy, 
-brak jakichkolwiek innych okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej 
staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości. 
-jeśli jest inaczej prosimy o podanie bliższych informacji o roszczeniach / okolicznościach, o których 
mowa powyżej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy zostały zgłoszona jeszcze dwie szkody 
majątkowe polegające na: 

− szkoda z dnia 12.05.22 r. - oberwanie części sufitu podwieszanego na skutek oderwania się 
kawałków cegły ze stropu dachu 

− szkoda z dnia 03.06.22 r. - zalanie wykładzin połogowych, uszkodzenia sufitu i kasetonów sufitu 
podwieszanego oraz zamoczenie szaf i segregatorów z dokumentami na skutek pęknięcia przewodu 
doprowadzającego wodę do destylatora.  

Wysokość roszczeń z w/w zdarzeń nie została jeszcze oszacowana. 

 

Pyt. 8: Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia był taki 
sam/zbliżony jak obecnie wnioskowany, jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakie mienie, ryzyka, klauzule 
nie były objęte ochroną oraz czy w odniesieniu do takiego mienia, ryzyk, klauzul miały miejsce 
zdarzenia/ szkody, jakie i  o jakiej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przeciągu ostatnich trzech lat ubezpieczenia zakres 
ubezpieczenia był zbliżony do obecnie wnioskowanego. 

 

Pyt. 9: Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny 
lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączonego 
z eksploatacji ze  względu na zły stan techniczny lub przeznaczonego do likwidacji / rozbiórki. 

 

Pyt. 10: Czy w budynku występują  materiały niebezpieczne pożarowo/wybuchowo (oleje, smary gazy, 
paliwa, etc.). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynkach, gdzie znajdują się pomieszczenia laboratoryjne 
tj. w Warszawie, Radomiu, Ciechanowie, pracownicy używają butli z gazami technicznymi. 
 
Pyt. 11: Magazynowanie: proszę o podanie powierzchni przestrzeni magazynowej, wysokość 
magazynowania oraz rodzaj (składowanie na regałach, luzem w kartonach etc.), czy występuje 
magazynowanie na zewnątrz budynków lub bezpośrednio na podłodze. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, nie ma powierzchni magazynowych. 
 
Pyt. 12: Prosimy o podanie ( o ile WIOŚ posiada) ilości i wartości kolektorów słonecznych lub instalacji 
fotowoltaicznej i solarnej, czy są one zamontowane na gruncie? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie posiada instalacji fotowoltaicznych 
lub solarnych. 
 

Pyt. 13: Prosimy o podanie lokalizacji wraz ze znajdującym się w budynku  sprzętem o najwyższej 

wartości (PML). 



 
 
 
 

 Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

M: warszawa@wios.warszawa.pl A: ul. Bartycka 110A 
00-716 Warszawa 

T: +48 22 651 06 60 
W: www.wios.warszawa.pl F: +48 22 651 06 76 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że lokalizacją wraz ze sprzętem o najwyższej wartości jest 

Warszawa: 

- wartość budynku z infrastrukturą = 11 863 030,00 zł; 

- wartość sprzętu elektronicznego stacjonarnego = ok. 650 000 zł; 

- wartość sprzętu elektronicznego przenośnego = ok. 300 000 zł; 

- wartość mienia ruchomego = ok. 500 000 zł. 

 

Pyt. 14: Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są szkody spowodowane działalnością człowieka 
w ryzyku zapadania się /osuwania ziemi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pyt. 15: Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesiącach Zamawiający otrzymał 
zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od 
zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie 
pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora. Jeśli 
tak, udostępnienie właściwego dokumentu przez przesłanie do potencjalnych wykonawców lub 
zamieszczenie na stronie internetowej zamawiającego, wraz z informacją, które z nich zostały 
zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, 
których Zamawiający nie będzie wdrażał i z jakiego powodu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ostatnich 36 miesiącach nie otrzymał zaleceń, wytycznych 
lub innych o podobnym charakterze związanych z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu 
ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa 
lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora. 
 
Pyt. 16: Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje 
(np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne 
poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie 
z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokłada starań, aby budynki oraz urządzenia techniczne były 
zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i wskazaniami producenta. 

 
Pyt. 17: Wnosimy o udzielenie informacji, czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do 
ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje. Czy teren prac jest 
wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność. Czy prace te wymagają pozwolenia na 
budowę, czy naruszają konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję  dachu. Czy w najbliższym czasie są 
planowane remonty. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 
nie prowadzi  inwestycji, budowy, remontów i modernizacji. Na chwilę obecną Zamawiający ma 
w planach remonty: patio w Warszawie, schody w Radomiu, dach w Ciechanowie. 

 
Pyt. 18: Wnosimy  o wprowadzenie klauzuli: 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile 
ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową 
ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, 



 
 
 
 

 Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

M: warszawa@wios.warszawa.pl A: ul. Bartycka 110A 
00-716 Warszawa 

T: +48 22 651 06 60 
W: www.wios.warszawa.pl F: +48 22 651 06 76 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do 
użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona 
za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, 
przy czym: 
taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź 
jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 
taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na 
zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia 
stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku 
objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza do Załącznika nr 1 do SWZ, rozdział VI. Klauzule 
dodatkowe obligatoryjne: 
„46) Klauzula informacyjna o pokryciu szkody w mieniu  w brzmieniu: 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące 
skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 
jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona 
za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, 
przy czym: 
a) taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 

bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
b) metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami 
lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami, 

c) taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Dotyczy ubezpieczeń: AR i USE.” 
 
Pyt. 19: Klauzula 121/1 – Ubezpieczenie „all risks” (od wszystkich ryzyk) dla lamp elektronowych 
Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy 
uzgodniono, że ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli: 
1. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych zostaje 
rozszerzona na inne, nie ujęte w wyłączeniach owu, nagłe i nieprzewidziane zdarzenia powodujące 
konieczność ich naprawy lub wymiany. 
2. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, kradzież z włamaniem 
lub rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za inne części ubezpieczonego przedmiotu. 



 
 
 
 

 Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

M: warszawa@wios.warszawa.pl A: ul. Bartycka 110A 
00-716 Warszawa 

T: +48 22 651 06 60 
W: www.wios.warszawa.pl F: +48 22 651 06 76 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

3. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia wskutek innych zdarzeń 
proporcjonalnie do czasu użytkowania sprzętu przed zdarzeniem szkodowym, zgodnie z poniższą 
tabelą: 
OP 

OPOPIS LAMP 
Zmniejszenie odszkodowania po 

okresie  użytkowania -  miesięcznie 

Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe  
Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny 

6 miesięcy 5,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) w 
szpitalach, gabinetach lub oddziałach radiologicznych 
Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w urządzeniach do 
fotoskładu 
Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt 
medyczny) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy do reprodukcji obrazu (sprzęt niemedyczny) 
Lampy wysokoczęstotliwościowe 

18 miesięcy 2,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) 
używane częściowo do badań 
Lampy z pionową anodą (sprzęt medyczny) 
Lampy pamięciowe 
Lampy fotopowielające 

24 miesiące 2,0% 

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
Lampy zdalnie wyłączane/płaskie 
Rentgenowskie lampy powiększające 
Lampy analizujące/reprodukcyjne (sprzęt medyczny) 
Lampy z akceleracją liniową 

24 miesiące 1,5% 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza do Załącznika nr 1 do SWZ,  rozdział VI. Klauzule 

dodatkowe obligatoryjne: 

„47) Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk w brzmieniu: 

1. Odpowiedzialność Wykonawcy za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych zostaje rozszerzona 
na inne, nie ujęte w wyłączeniach OPZ i ogólnych warunkach ubezpieczenia, nagłe i nieprzewidziane 
zdarzenia powodujące konieczność ich naprawy lub wymiany. 
2. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, kradzież z włamaniem 
lub rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za inne części ubezpieczonego przedmiotu. 
3. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia wskutek innych zdarzeń 
proporcjonalnie do czasu użytkowania sprzętu przed zdarzeniem szkodowym, zgodnie z poniższą 
tabelą: 

OPOPIS LAMP 
Zmniejszenie odszkodowania po 

okresie użytkowania -  miesięcznie 

Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe  
Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 

6 miesięcy 5,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) w 
szpitalach, gabinetach lub oddziałach radiologicznych 
Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w urządzeniach do 
fotoskładu 
Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt 
medyczny) 

12 miesięcy 3,0% 



 
 
 
 

 Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

M: warszawa@wios.warszawa.pl A: ul. Bartycka 110A 
00-716 Warszawa 

T: +48 22 651 06 60 
W: www.wios.warszawa.pl F: +48 22 651 06 76 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

Lampy do reprodukcji obrazu (sprzęt niemedyczny) 
Lampy wysokoczęstotliwościowe 

18 miesięcy 2,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) 
używane częściowo do badań 
Lampy z pionową anodą (sprzęt medyczny) 
Lampy pamięciowe 
Lampy fotopowielające 

24 miesiące 2,0% 

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
Lampy zdalnie wyłączane/płaskie 
Rentgenowskie lampy powiększające 
Lampy analizujące/reprodukcyjne (sprzęt medyczny) 
Lampy z akceleracją liniową 

24 miesiące 1,5% 

Dotyczy USE.” 

Pyt. 20: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: „Wykonawca wprowadza 
obligatoryjnie do stosowania zapis o wyłączeniu w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń 
bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie rozdział V, pkt 1 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„V. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ (OC) 

1. Wymagany (obligatoryjny) zakres ubezpieczenia: 

Odpowiedzialność cywilna (deliktowa, kontraktowa oraz zbieg roszczeń z tytułu tych 
odpowiedzialności) za szkody osobowe, rzeczowe (w tym utrata rzeczy oraz szkody następcze), a także 
czyste straty finansowe wyrządzone osobom trzecim w związku z posiadaniem budynków, budowli 
i innego mienia, administrowaniem lub zarządzaniem nieruchomościami (w tym częściami wspólnymi) 
współposiadanymi (trwały zarząd) z innymi podmiotami (tj. GIOŚ) lub prowadzeniem działalności przez 
Zamawiającego, w tym odpowiedzialność za podejmowane decyzje administracyjne (z wyłączeniem 
wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią), wykonane prace 
lub usługi, z uwzględnieniem odpowiedzialności za (…).” 
 
Pyt. 21: Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem 

(namioty, kontenery itp.). Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości, ilości tych obiektów, konstrukcję 

i ich lokalizację. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada obiektów niezwiązanych trwale z gruntem. 

Pyt. 22: Prosimy o włączenie do ubezpieczenia niniejszej klauzuli: 

Klauzula 136 – Telefony przenośne 
Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy 
ubezpieczenia uzgodniono, że: 
1. Ubezpieczeniem objęte są telefony przenośne pod warunkiem, że są wyposażone w następujące 
uaktywnione zabezpieczenia: 
1)  system osobistego numeru identyfikacyjnego (PIN) w połączeniu z kartą autoryzowanego dostępu, 
bez których telefon nie może być użyty, 
2) możliwość zidentyfikowania przez komputer łączący operatora sieci, że urządzenie zostało 
skradzione oraz możliwość zapobieżenia połączeniom. 
2. W przypadku szkody polegającej na kradzieży z włamaniem lub rabunku stosuje się franszyzę 
redukcyjną w wysokości 25% wartości szkody, jednak nie mniejszą niż ustalona w umowie 
ubezpieczenia (polisie) kwota franszyzy redukcyjnej. 
3. W przypadku zaginięcia telefonu przenośnego z samochodu (w wyniku kradzieży z włamaniem) 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie, gdy: 
1) pojazd posiada dach o sztywnej konstrukcji, 



 
 
 
 

 Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

M: warszawa@wios.warszawa.pl A: ul. Bartycka 110A 
00-716 Warszawa 

T: +48 22 651 06 60 
W: www.wios.warszawa.pl F: +48 22 651 06 76 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

2) pojazd został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i włączony 
został sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed kradzieżą 
z włamaniem i rabunkiem), 
3) Ubezpieczony telefon został skradziony w godzinach 6.00 – 22.00 (ograniczenie czasowe nie ma 
zastosowania, gdy pojazd został prawidłowo zamknięty i zaparkowany na parkingu strzeżonym lub 
w zamkniętym i zabezpieczonym garażu, w następujący sposób: drzwi wejściowe do garażu muszą być 
zamknięte, na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi 
garażowych lub zamykany na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta tych drzwi. 
Za zamek wielozastawkowy uważa się zamek, do którego klucz ma w łopatce więcej niż cztery żłobienia 
prostopadłe do trzonu), 
4) telefon przenośny był przechowywany w pojeździe w sposób uniemożliwiający zobaczenie 
go z zewnątrz, np. w bagażniku. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 Pyt. 23: Prosimy o zgodę na wprowadzenie : Klauzuli Cyber 

1.Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1)„System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego 

właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy 

inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane 

z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, 

sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2)„Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 

umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 

3)„Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 

przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4)„Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 

instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia 

lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów 

komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo 

replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, 

„oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5)„Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 

dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2.Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 

wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na 

skutek: 

1)wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową, 

2)ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, 

siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3)dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4)braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek 

danych elektronicznych, 

o ile jest to rezultat: 



 
 
 
 

 Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

M: warszawa@wios.warszawa.pl A: ul. Bartycka 110A 
00-716 Warszawa 

T: +48 22 651 06 60 
W: www.wios.warszawa.pl F: +48 22 651 06 76 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

a)nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

b)oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

c)błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

d)wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 

komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez 

fizyczną stratę lub szkodę. 

3.Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków 

i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym 

zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu 

działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu 

zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa 

z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń 

odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama 

w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.  

4.Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  OWU 

i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 

urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować 

będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 

przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 

wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których 

poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać 

odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 1 

do SWZ, rozdział VI, pkt 45) jest klauzula cyber. 

 

Pyt. 24: Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych 

(podlimit 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia), za wyjątkiem szkód 

wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV 

lub priony. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na prowadzenie powyższego zapisu. Zamawiający 

nie wnioskuje o ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych. 

 
Pyt. 25: W sprawach nieuregulowanych w SWZ będą miały zastosowanie Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia stosowane przez ubezpieczyciela. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
włączył je do zakres ubezpieczenia w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w sprawach nieuregulowanych w OPZ i umowie będą miały 
zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z OPZ i umową. 
Stosowne zapisy znajdują się w OPZ, II. Postanowienia ogólne, pkt. 4. 
 



 
 
 
 

 Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

M: warszawa@wios.warszawa.pl A: ul. Bartycka 110A 
00-716 Warszawa 

T: +48 22 651 06 60 
W: www.wios.warszawa.pl F: +48 22 651 06 76 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

ZMIANA NR 1 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp", dokonuje następującej 
zmiany treści Załącznika nr 1 (OWU) do Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
1. Zamawiający wprowadza do Załącznika nr 1 do SWZ, rozdział VI. Klauzule dodatkowe 

obligatoryjne: 
 
„46) Klauzula informacyjna o pokryciu szkody w mieniu  w brzmieniu: 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące 
skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 
jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy 
czym: 
a) taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 

bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
b) metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 

c) taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Dotyczy ubezpieczeń: AR i USE. 

47) Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk w brzmieniu: 

1. Odpowiedzialność Wykonawcy za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych zostaje rozszerzona 
na inne, nie ujęte w wyłączeniach OPZ i ogólnych warunkach ubezpieczenia, nagłe i nieprzewidziane 
zdarzenia powodujące konieczność ich naprawy lub wymiany. 
2. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, kradzież z włamaniem 
lub rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za inne części ubezpieczonego przedmiotu. 
3. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia wskutek innych zdarzeń 
proporcjonalnie do czasu użytkowania sprzętu przed zdarzeniem szkodowym, zgodnie z poniższą 
tabelą: 

OPIS LAMP 
Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie użytkowania 
-  miesięcznie 

Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe  
Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 

6 miesięcy 5,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) 
w szpitalach, gabinetach lub oddziałach radiologicznych 
Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w urządzeniach do 
fotoskładu 

12 miesięcy 3,0% 



 
 
 
 

 Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

M: warszawa@wios.warszawa.pl A: ul. Bartycka 110A 
00-716 Warszawa 

T: +48 22 651 06 60 
W: www.wios.warszawa.pl F: +48 22 651 06 76 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt medyczny) 

Lampy do reprodukcji obrazu (sprzęt niemedyczny) 
Lampy wysokoczęstotliwościowe 

18 miesięcy 2,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) 
używane częściowo do badań 
Lampy z pionową anodą (sprzęt medyczny) 
Lampy pamięciowe 
Lampy fotopowielające 

24 miesiące 2,0% 

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
Lampy zdalnie wyłączane/płaskie 
Rentgenowskie lampy powiększające 
Lampy analizujące/reprodukcyjne (sprzęt medyczny) 
Lampy z akceleracją liniową 

24 miesiące 1,5% 

Dotyczy USE.” 

2. Rozdział V, pkt 1 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„ V. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ (OC) 

1. Wymagany (obligatoryjny) zakres ubezpieczenia: 
 Odpowiedzialność cywilna (deliktowa, kontraktowa oraz zbieg roszczeń z tytułu tych 

odpowiedzialności) za szkody osobowe, rzeczowe (w tym utrata rzeczy oraz szkody 
następcze), a także czyste straty finansowe wyrządzone osobom trzecim w związku z 
posiadaniem budynków, budowli i  innego mienia, administrowaniem lub zarządzaniem 
nieruchomościami (w tym częściami wspólnymi) współposiadanymi (trwały zarząd) z innymi 
podmiotami (tj. GIOŚ) lub prowadzeniem działalności przez Zamawiającego, w tym 
odpowiedzialność za podejmowane decyzje administracyjne (z wyłączeniem wszelkich 
roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią), wykonane prace 
lub usługi, z uwzględnieniem odpowiedzialności za (…).” 

3. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. Powyższe informacje należy traktować jako integralną część 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

p.o. II ZASTĘPCY MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO 
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

/-/ 
Agnieszka Gwizdała 

(dokument podpisany kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym) 


		2022-07-12T14:09:09+0000
	Agnieszka Gwizdała


		2022-07-12T14:10:16+0000
	Agnieszka Gwizdała




